
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, а. КВІТНЯ 1928.Стороні 4. Число 38.

В КШІ ОЯІ»* * Р<АИТ> 
ка рік. Не та-СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ. ста- >сп« та. що

[ ло. але 5 — 6 міс*™»
Світо * м* ложо вам*тат*і*х вож новино, бо піл смак

вив і тарно сват- зуміеться людяну, ви працю* стало, 
і)іш Десять літ треба «жата гру- себ то вик* рів. А ті, шо робить за ост

від 5 до 6 місяців, називаються екстра, добре знаєте.
Другою праввиою мало-6 бути те. А кошти прожитку однакове Тре

мо ніби то секніїні 'боси' босують ба за все заплатнтм дорого. « тої яле,
і а юнії • проганяють секвкизкна. «одп ми ти «би раємо далеко менше

ТРИ RF4FPI В VKP РОБ ЛОМІ *а*# «Л»»жмвси-6 пижест* скаргу платню. І изе більше знабдетьск та-
• А" проти формама. чи компанії. Тази важ аргументів, котрими можемо пе

черо*. то а.ти маки,,власники за остатні ; 
А скільки маля по* зиску а І

ро- р.р 1924, 1925 і 1926? В якав умо- ДОВГО-ОЧІКУВАНА ФІЛЬМА "ТА
РАС ШЕВЧЕНКО" У ВІННІПЕГУ.

г свата, і притодвлось вав прав вжати 
■НІ 3 — 4 рожа? Вв ad про не

Я И (ЖПИВШІ ДЕСЯ- 
ІМПМ НЯЮ ПГФДІК

ралом » один склі 
— волн-б не збревлтм. І

с квото
Душ >

гаго такого свата.
Дядя

скільки-ж тата кил колись буде
роду?

Піднеслася куртмма — на сцені та
кож літ* — грають, співають, за 

діти а салі відтягають.
lira гарно грають. Гар
ом. Жаль тільки, шо иа-

багато читали и довго чекали, щоб побачи
ти, А ТЕПЕР НЕ ПРОПУСТІТЬ НАГОДИ.Мова іде про

Трохи Жменько вогаяліМся а
Сасжжтут. (лев. випадки також мені невідомі ре колупати робітників про наші сл>

R «.і... 1* беоезня ц п висвят-1 TyT * Н"ІС 6>ло Р*3 ™*> ™° 4MP- мні домагання. Прмбшоп яле. колн
ковано 6- ' роковини емер,в нашого с“пї»а* робітнмкл Секшенмен ми мусимо иостовтм. щоб виборотиковано 67 роковини смерти кашо, о ce>fJ ^ vnorv , „„„лося, собі кращі жмттскі умовним
"trn шате а виГ, бону честь ^ «“* “« ~

3 ж ■ іо характеру чТоді обом запрооо-
^жта^іясмжГт, зап «же- ™ “«>» ^

__' за», шо колн робітник буде б наполену класу , якої на е складовою '___: Дальше продовжувати своє у пере-
ТГГосо кечера була битко- па- \ «““■ ІО *• «“* “*">«“• 1 
бита На означений час піднеслась До роботи, то шш
кзрлта « на сцені видно, образ по- са*"*Є "°™ <*«■ « ТУТ не 6а- 

прнбраиий квітками, а ма ч' ладного босопашш. а рівноправ-

слтм Думав, шо хтось ии-
Людн, бачу. вже а «а Довго-очікуванж кайм фільмі “Тарас Шевченко" нареш

ті загостила до Вінніпегу 8 буде показувана
*л

но а
до тшо рампу українських пісень 
схіиали Та взагалі мало співали 
Більше грали А Лившою-б бути

У Шншяегу. «ллється. * В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОНА. Галюк.віте свит кутали спито десятилітньо
го ювілею ТУРФДім — бо па

ЦІЛИЙ ТИЖДЕНЬ, ПОЧИНАЮЧИПОСМЕРТНА ЗГАДКА.А концерт все-ж тая* буя пряма 
Літа улаштували дігачиин силами 
для літе*. Літа святкували десить- 
літнт* ювілей своєї організації Лі
та промовляли (та виїмком одної), 
lira лекляну вази 

Ой не ліга, жде дівчата 
Гей. 'клоаці не піддайся*! Не 

добре стоїть у нас справа, хлопці! 
Дівчата перемагають Гаяну* на од
ну оркестру —самі дівчата Гляну в

ВІД ПОНЕДІЛКА, 2. КВІТНЯ
- - - - - до- - - - -

СУБОТИ, 7. КВІТНЯ 1928 Р.

г. Мам.сон MO ah ТУРФДім' а до вето
часу свитку* и дворі над фрогпо- Подаю до відома односельчанам 

села Дукат, повіт Залішнки. що 
Кнпріян Біловус помер у Манітобл 
Санаторіюм.

Дружина покійного спровадила бо-: 
то тіло іо Вінніпегу під ч. 107 Ед- 
вард стр., звідки відбувся похорон 
22. березня^

Покійний був чесним робітником, 
помагав другим скільки міг, не жа
лував ніколи на робітничі справи.г 
Також був передплатником 'Укр., 
Роб. Вістей'.

Спи, дорогий товаришу! Хай зем- ! 
ля буде тобі пером!

би я але. як ви приготовля
лися святкувати, так боки*, щоб не

Сі
ста. гарно
долі образа був напис: 'Учітеся, бра
та мої, думайте, читайте!" Дальше 
в глибині сцени сиділа оркестре Сек
ції Молоді, а за нею стояв мішаний __ . ■ ■ • -, також каже, то до юнії не прнйма-жор. Всі і співаків і музикантів було - ", ,,
окоао 75 осіб Хор був поділений на І “ "" 3 Ц* Тааож
8 голосів і при акомпані.менті орле- *> до ,он‘1 “ожна
стр* відспівано * Заповіт", який при
сутні вислухали стоячи.

В програму входили точки виключ
но з творів Шевченка, як "Калина",
“Думи мої", "Сонце заходить", які ви
конав мішаний хор; орхестра викона
ла: "Огні горять* і "Гамалія", відде- 
клямокано такі твори: "Сон", "Пани- 
чі", "Доля сироти", уривок з "Кате
рини", відспівано соля: "Сирітка",
‘Ой, три шляхи", "Зійшов місяць".
Всі співаки й декламатори вивязадись 
досить добре.

Тов. Н. Покімброда виголосив рефе
рат, в якім переповів біографію 
Шевченка й значіння його творів.
Т-ка А. Кальмуцька теж рос казала 
про долю жінки в його творах.

На закінчення, хор в супроводі ор- 
хестри відспівав “Заповіт".

Дописувач мусить мати особисту' 
справу з своїм "босом", а це не озна
чає, що більшість так робить» Він

9 суботи вечером

ТАІІДАМАМИЛ Але, читайте уважно далі: фіаьма па не подібна до 
американських, шо за годину чи за півтори ви перегля
нете всю. Фідьма “Тарас Шевченко” має 20 з витків, І роз
ділена на дві части І показується два вечері. Тобто пер
шого печера показується перша частина а другого — 
друга. Тому заздалегідь заосмотрюйтеся двома шке
тами на обидва вечері, щоб побачиш життя нашого най
більшого поета-борця від дитинства до його сперти.

Фідьма буде показуватися так:
ПЕРША ЧАСТИНА

Ше Кургана ис піл носилася, а вже М другу — тс саме Гляну* на тре-мроиоесц* пояснює людям (о, вибув тю і трішки веселіше — с кілька
сказати, що слав буяв заповнена хлопців, але й так посадили в куточ

ку, а дівчат на фронті.
Хлопці, купуймо струни та стрій- 

мо мандоліни, бо люди готові по

пертого дня, ек лише хто хоче.
Наприкінці товариш радить ство- 

рити другу юнію дія секшенменів, 
окрему ви форманів. Це, по мойо- 
му, також мильна думка. Чому нам 
розколюватися ще на менші групи, 
колн ми вже й так надто пошматова-

людьмні хто то були гай; й ко
го та за
потім > їхнього ‘білого* тіла паси

думати, по ми не святкували десяти
літнього ювілею ТУРФДім! Чи-ж не
епилію нам?

Патріотичні хлопці вже й сліпу та 
криву на сцену до собору затаскали 
та котечммн пирогами її нагодували, 
л ми шо? Бачите, вони зрозумЦ*. 
шо *в науці сила'. А нас дівчата 
цілком конкурують

Це вам не переливкм, коли самі 
дівчата дають нам концерти v нена
че-б то вони монополь над цим взяли.

Всйк-ап, хлопці!

Промовець перестав — увертюра. 
Орцстра грає вступ до 'Гайдама
ків' Гасне світло. В салі тало.

І чому то, ех згасне світло, в салі 
стає тало? Не видно, вю балакати? 
Коли так, то t був би та там. щоб че
рез цілий час представлення я салі 
було темно.

Світло вгасло тільки на хвилинку
Злсиітвлосв. Перед т ледачами вже 

не куртина, але вісім слів поета, екі

П. Качор.

ПОШТУВАННЯ ЗБІРКИ НА 
ТОВ. КІНДРАТА.

В чім сила, чи в розколі, чи в злу- 
ці? À по друге, кого більше секшен
менів, чи босів? В чиїх руках по
винна бути контроля? Ta-ж прецінь 
один форман на 3 до 5 робітників! 
Виглядає, що вони повинні мати кон- 
хрохао, а не боси Ану. до юнії, а 
не сн.фнінси!

В ПОНЕДІЛОК 2., В СЕРЕДУ 4.1В ПЯТНИЦЮ 6. КВІТНЯ
ДРУГА ЧАСТИНАПонише подаємо спис імен жертво

давців, які дали добровільні жертви ; 
на т С. Кіндрата в Беверлей, Алта 

. . Згаданий товариш погорів і опинився
Р>П : в крайній біді. Він звернувся до на

шого відділу Р.З.Т. за допомогою й 
товариші зарядили збірку, щоб йому 
допомогти. На згадану ціль жертву-

У ВІВТОРОК 3., В ЧЕТВЕР 5.1 В СУБОТУ 7. КВІТНЯ
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.разом починають:

"Недолю співаю козацького крою; ЦІНА ШКЕТІВ НА КОЖНІМ ВЕЧІР ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 Ц.Слухайте, щоб дітям потім росгсе- 
тать_*

Неділя — день. МІЖ М.В.Ю. ОФ к. ДЛЯ ДІТЕЙ 25 ЦЕНТІВ.
Тому краще зразу купуйте тикети на два вечері за 

$1.00 і приходіть побачити першу частину в понеділок, 
середу І пятннию, а другу у вівторок, четвер І суботу.

ІГів до третьої години — повна са
ла людей. На сцені знову дівчата. 
Без них не обійдеться. (Ой хлопці, 
хлопці!)

По співі й музиці, якими розпо
чався мітінґ, на сцену виходять пред
ставники українських робітничих ор
ганізацій. Багато їх і пропорція відпо
відна (перемагають чоловіки —жін
ки цим разом в меншости).

Говорять. Один за одним. Публи- 
ка вітає промовців бурливими опле
сками. Ось дійшла черга до маленько
го промовця. Як заговорив він, та 
як заговорив. Ех, думаю собі, не пе-

Люди слухають. Инші більш при
глядаються "словам поста", ніж при
слухаються, бо-ж гарні ті слоаа — ви
стромися вряд. За плечима чую:

— Дивіїь, кумо, бігме, ота крайня 
намальована, це донька...

"Сойми, соАмики ревіли* — декла
мують "слова поета".

— Хто, хто ревіли, кумо? Я не 
дочула...

— От мовчіть та слухайте, то до- 
чуете. в

/X, Ну, думаю собі, треба муфуватися. 
1 був би вимуфувався, але світло зно
ву згасло. І на сцені щось дуже у 
пітьмі тарахнуло. (Потім мені сказа
ли, що то куртину спускали.)

Засвітилося. Музика грає. Слова 
поета розступилися. По хвилині пан
томіма — тобто така сцена в якій 
аматори нічого не говорять, а люди 
слухають. Рух говорить за аматорів, 
а язик "прильпе к гортані".

Не хочу я тої нічої сцени поясню
вати.

Це був тільки прольог (вступ). 
Потім йшли три дії одна за другою 
аж до закінчення.

В першій дії Жид знущався з Яре-

і вали слідуючі товариші й товаришки: 
і По $5.00: Ю. Келий, Дж. Стенгавз, 

Дня 22. березня ц. р. відбувся ма- І Юркович; Т. Гарас $3.00; по $2.00: 
самий мітінг манерів з обидвох май-1Д. Маковійчук, І. Барднч, С. Готчи- 
ніе у Колмен, Алта.

Колмен, Алта.
Драма "Безталання”.

Ця драма була виставлена перший 
раз на робітничій сцені в Саскатуні, 
яку відограв Драмгурток з Продгом, 
Саск.. в пятницю, 23. березня ц. р.

сон, А. Руснак, Е. Вал юшка; Л. То- 
Мітінг був досить успішний. На маш $1.50; по $1.00: В. П. Никифоряк, 

самий початок прочитано кореспон- Г. Пучко, А. Ґафюк, П. Онищук, Д.
Коли брати під увагу гру аматорів, денцію від екзекутиви М.В.Ю. оф К. Данилюк, В. Міцик, П. Порівчук, В.

Найважнішою точкою в тій коре- ІІанько, П. Кошман, О. Лех, П. Гали- 
спонденції була пропозиція від “Но- чак, Н. Данилюк, А. Галичук, В. Ile* 

на ріллі, а попри те стараються пра- лисі Коміті" в справі угод між майне- трун, Я. Черняк, Ф. Костів, Н. Кости- 
цювати й на культурно-освітньому рами а майновласниками, які кін- нюк, С. Саганюк, Ф. Гутник, П. Понич, 
полі. Багато дечого можуть навчи- чаться в місяці квітні. Ті угоди Д. Мілєр, Дж. Холяк, А. Несмілий, П. 
тися від них наші місцеві аматори, а в ріжних місцевостях кінчаться ріжно. Бурди к, І. Буньо, П. Довга нюк, II. Ре- 

ревелася ще козаччина е ще порох головно гарне вивчення роль на па- Напримір, в Блеймор і Белвю егрі- зуник, І. Трофаненко, О. Мисенюк, П. 
н пороховнииях Ь ні дівчатон&си- мять Кожний аматор і аматорка зна- мент кінчиться 7. квітня, в Колмен — j Шпікула, Н. Мандрусяк, М. Федик; | 
голубоньки хюпців ви не переможе- ли сво.‘ Р°лі на память, і то таки до- Ю. квітня, а в Летбридж і околиці О. Повровський 75 ц.; по 50 ц.: H. І 
те. По. линьте но ви нл це, о промов- ер* - 31 6*Резня ^"ь. L Курнк, Н. Клик, Д. Боровим,
UM чуєте як рубає? Чуєте- як гри- Сказавши загально, то драма вила- Такий стан річей дуже шкідливий В. Ланчук, А. Черчук, В. Гуска, Д, 
мить сатя від оптесків? [Це й ка- ла ло6Р* Від себе можу сказати ли- для майнерір і цьому треба на буду- Ку.тьчицький; по 25 ц.: Н. Тимош, А. 
же 15 до дарів від віддіту Секції ,Mo- ше т*- Ш» наша організація ТУРФДім че поставити кінець. Треба за всяку Оркуш, В. Половий. Разом $66.50.

зробила велику роботу між фармера- ціну добитися дистріктової тарифи. Гроші вислано згаданому товари- 
інституції ми Ьлжаю найкращих успіхів в даль- Зі згаданої кореспонденції ми дові- шові через Провком в Едмонтоні.

І ш ви на це? ' тій праці Драмгуртка в Продгом. дались, що майновласники відмови- За комітет:
Т{ ^ „ , тататаж^т*. лись в*л конференції з М В.Ю. оф К. Ю. Келий,
і о-ж тегі... Десята ичниця ТУРФДім.м ^ w й хочуть дальше задержати сепарат- голова.

В неділю. 25. березня ц р. в нас ні угоди. Це їм на користь, а майне- _______ __
відбувся концерт-мітінг з нагоди де- Рам дуже невигідно. Програма концертова багата й і -
сятилітнього увілею ТУ'РФДім Побачивши становище майновласни- ПОДЯКА ОДНОСЕЛЬЧАНАМ СЕЛА кава, до неї входять: спів, музика*

В Гнцерті^ли участьусі ми- кін. треба було виробити инший плян ДЕРЕН.ВКИ. Деклямац.ї і українські народні тан-
стецькі сили, які гуртуються при Укр акції й дистріктовий -Полисі Коміті' Цею дорогою складаемо щиру „0- ^тшцерт "п’Г-Гіок Г тодТіб
Роб Домі » Саскатуні. лозвштяе вибирати місцеві комітети односельчанам села Дереиівки. ^Геч,^ Вступ » To6poaU^T

Велика сад» У.Р.Д. була битком на- « Робити переговори з майновласни- „овіть Тсре6овля> Га.1нчииа< ,а віль- Р ^ Р
бита й багато мусіли вертати домів нами, але такий комітет не сміє за- н- жертви на 6удову читальні в Де- 
з браку місця. Точки проірами 6у- ключувати угоди без санкції Полисі цонищс „одаємо імена жер
ли виконані добре. Коміп , тводавців.

З промовами виступали слідуючі В намічений пляні акції є поважні д Кравчук $10.50; II. Марцінів
товариші й товаришки: Володимир домагання, як рризнання юнії майно- j^qq. nQ *2.00: к. Сарафин, К. Гри-
Ка.іьмуцький від Секції Молоді, т-ка валєннками, підвишка платні й кращі j Сольник, И. Збаращук, С. Мо-
М. Світик від Жінвідділу, С. Юрій- Шовиии пращ. роз, Ц. Шкутра, М. Цюннк, 1. Шку-
чук від відділу ТУРФДім, М. РоГоман Після тою помовляв т. 1. Стокалюк, |ра; пц $100: і. Шкоропат, В. Андру-
Ь'Д Р-З.Т. вщепрезидент М. В. Ю. К. Він пере- щин г Лучка ю Шкугра д 11алі,

Всі промовці росказували про ве- повів історію молодої лайнерської ;lBop j Щербатий, І. Мороз, В. Чер-
ликі культурні здобутки нашої орта- «'Иіі * з якими труднощами доводи- нец_ м Дтімінчук , Щиманський, М.
нізації й її секцій. Росповідали про лося боротись, щоб и поставити на Вурбвиеьюій, Микита Лучка, Г. Па- Р<>6. Домі в неділю, 8. квітня в 2. го-
те. з якими труднощами приходило» твердий грунт. Найбільше уваги звір- ризький д 'тихоліз. В. Кравчук, М. лині по полудні.
працювати передовим членам; порів- нув на "сепаратні егріменти та яку [ аврн1К(К g Косцюк, П. Зубик, С. ! Проситься всіх членів і членкинь
нювали теперішний уровень культур- шкоду понесли майнері наслідком та- gapoB j Днтняк, М. Мороз, М. Мнях- прийти на означений час. Місячні
пости нашої української іміграції з них угод При кінці своєї промови к()1а Шалвй м Сарафіш, Г. Ли
тою культурністю, яка панувала між він взивав майнерів стояти иепохит- друсишин г Чсрнець с Мороз, І"
нект 10 літ тому назад. Доказували. но й боротися за свої інтереси. Гуцула, Т. Лунь; по .50 ц.: Д. Мартн-
цифрами скорий зріст членства, який По скінченні промови присутні ста- ниж у Григор Я. Мулярський, І Фе-
свідчить про те, що наша організація і вили ріжні питання, на які т. Стока-
є найсильнішою зі всіх инших укра- люк давав вдоволяючі відповіді. Не

ДЛЯ ДІТЕЙ ФІЛЬМА БУДЕ ПОКАЗАНА В СУБО
ТУ, В ГОДИНІ 1-ІЙ ПО ПОЛУДНІ І ТИКЕТИ ДЛЯ ДІ
ТЕЙ БУДУТЬ ЛИШЕ 15 ЦЕНТІВ.

Ще раз кличемо: не пропустіть нагоди побачити 
життя й боротьбу свого найбільш улюбленого поета, 
Тараса Шевченка. Після Вінніпегу фільму буде показано 
в Трансконі в понеділок 9. і у вівторок 10. квітня, а в 

Іст Килдонан 11. і 12. квітня.

то не хочеться вірити, що це викону- 
вали фармері, які тяжко працюють

ч

КОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕННЯ
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.
ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Старанням всіх мистецьких сил при 
відділі ТУРФДім в Іст Килдонан, Мжн^ 
устроюеться в неділю, 8. квітня в 
Укр. Роб. Домі.

ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ.

Подається до відома всім чле
нам Відділу Робітничого Запомого- 
вого Товариства в Вінніпегу, що 
місячні збори відділу відбудуться 
в неділю, 8. квітня в год. 2ДО по 
пол. в салі Українського Робітни
чого Дому.

А що на програмі нарад зборів 
е важні справи до вирішення, тому 
проситься всіх членів 
прибути на ці збори на означений

П. Різуник, 
секретар.

УНеділя — вечір.

Тут вже й тяжко описати.
Перше скажу й зазначу, щоб всі 

знали й приклад брали : не було того 
вечера дітей в салі — за виїмком тих, 
що на сцені грали, співали й танцю
вали. (Без ^жх на сцені не обійдеть-

ми.
— Яремо! Гей, ти, хамів сину... 

Подай патинки господині!...
1 чому хамів? Хам був Ноїв син. 

А Ной був коліна Адамового... А 
Адам був праотцем Жидівського ро-

членкинь
ми датками.

ся.) час.
Того вечера на сцені проходили пе

ред людьми образи, як на "мувіиг- 
пікчерс". Тільки тут образи живі, 
справжні, а не на полотні. Образи 
змістовні, які промовляли до розуму 
й до серця.

Почнемо від Орхестр. Перше одна 
орхестра мандолінова, потім друга 
орхестра мандолінова, потім третя 
орхестра мандолінова. Перша з сім- 
найцять дівчат, друа з трийцять дів
чат, а третя стільки, як перші обидві 
разом. Инакше кажучи: найбільша 
орхесіра — найменша; менша орхе
стра — трохи більша, а найменша — 
найбільша. Цотім іще вийшла дута 
орхестра, яка зі всіх боків найбільш. 
Співав також хор мішаний і хор му- 
жеський — курсантський. Танцюва
ли танцюристи й середні й найменші. 
Одним словом — демонстрація, а не 
концерт. Про промовців і не згадую.

А може й згадаю — щоб не обра
зилися. Ось вони: головував т. По
пович, а промовляли т. т. Смит з 
Транс кони і Шатульський від41В.К. 
ТУРФДім.

Як почалося святкування десятиліт
нього ювілею ТУРФДім в суботу ве-

Кожиий член І чденмиия, йдучи 
на збори повинні мати з собою 
членську книжочку, бо без неї не 
будуть впущек0 до салі 1 записані 
як присутні.

АУ... ЗБОРИ Й ЛЕКЦІЇ.Та менше з тим.
В першій дії конфедерати били Жи

да, Ярема цитувався з Оксаною, кон
федерати замордували титаря й забра
ли Оксану. Все це робилося на о- 
чах людей, а проте, чого люди ба
чити не могли, їм оповідали "слова 
поета."

Друга дія — Залізняк :
— Браття, ви Україну ховайте!... 

Нехай ворої гине! Беріть ножі!
А ці "братія" вже й без ножів з 

вилами. Потім "юрить сміла Смі
лянщина кровю наливає."v

В третій дії Ґбнта дітей власних 
убиває. Та й багато, багато иншого. 
Все це дрібними об разками та музи
кою повязано, "словами поета" сце- 
ментовано і виходить цілість.

Гарно.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Робітників і робітниць, Ш0 ба

жають стати членами РЛ.Т., радо 
вітаємо.

Окрета(хкжр6ник буде прини- 
мати членські місячні вкладки від 
год. 1-ої по полудня.

Оцим повідомляється всіх членів і 
членкинь відділу Р.З.Т. в Іст Килдо
нан. Май., що міясчні, а заразом і 
квартальні збори відбудуться в Укр. !

Заряд.

вкладки секретар буде припинати від 
1 години, щоби не перешкаджати
зборам.

Нових членів радо вітаємо.

ПРОДАМ два лоти в Транскона, 
Май. Один з hwx корнеровий. По
ложені недалеко шалів. За дальши
ми інформаціями пишіть до:

М. Romanow,
Р. О. Box 434, 

Collingwood, Ont.

дорук, ї. Сокаль, А. Подольський, М. 
Олєшук; по 25 ц.:. Я. Барилюк, Я. ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРП 

И ДЕКОРАШИ.
Гроші вислано на^руки М. Поздика, ; , , „

секретар» ч,пальні. Гіровіиціокельни# Комітет ТУРФДім
передплатниками робітничої преси й | раз-по-раз ті самі питання. Тов. Сто- за KOMjTeT збірки жертв: в Торонто* Онт., повідомляє всіх тих,
приложили свої плечі до того вели- калюк, побачивши з ким має до діла, к Сарафин, II. Сольник, K. Н. Григор що потРе6У|ОТЬ в своїх будинках де
кого колеса, яке повільно котиться й забрав ще раз слово й пояснив прч- _______ кораціА, куртин і взагалі всякої сце-
розтороїщє великі скали темноти й cvthhm, чого ті людці хачуть. "Вони--------------------*----------------------------- мерії, що в Торонто є український ма-г. z sr crus nsz’
ка членів b нашої' організації чуть, щоб майнері не мали сильної передплатників ДЛЯ У країн- Малює все, що тільки потрібно не

Робкор. організації, бо так хоче Луїс, так хо- СЬКНХ РобІТННЧИХ ВІСТСЙ”! сцену 1 внконжнне ертнетнчне. Робо
чу, ь боси", сказав промовець. ----------------——- ту виконуетьсе не час І за приступну

Дальше перейшов діяльність самої ціну,
екзекутиви М.В.Ю.К. за останній кас ! За всякими інформаціями зголоиу-
і сказав, шо найменше рішення в ек- ватися до Провкому в Торонто на
зекутиві не перейшло без відома ря- слідуючу адресу:

Перечитавши допис з Вінніпегу в ч. дових аденін. Він навів факт, як сва- Provincial Executive Committee
27. “У.Р.В.” п. н. “Що робити секшен- цільно яюступає екзекутива Ю.М.В.А U. L.-F. Т. Авя ’п,
менам", я не’ можу погодитися з де- В Дромгелер Дивет і Морісон заклю 300 302 Bathurst St.
якими думками дописувака згаданого чили нову угоду з "опсрейтерами" Toronto 2 Ont
допису _ без відома майнерів, не давши під ’

По-перше, шо-до весняних робіт- ‘референдум*, 
ників. що компанія наймає до “тай- Врешті поставив питання до всіх 
зів” і зараз звільняє по скінченні тої присутних: “Котра юнія є ліпша? Чи 
роботи, то це не е вина форманів, М.В.Ю.К., що стоїть на сторожі май- 
когрі як дописувач каже, радять нерських інтересів, чи Ю.М.В.А., шо 
ровд-майстрам відпускати робітників, запродувала й запродує майнерів?" 
бо залізнодорожиі компанії роблять Побачивши, що вони не туди попа- 
тепер сезонами. Колн треба людей, ли, агенти Ю.М.В.А. опустили салю, 
тоді ианимають, а полагодивши тро- л Тов. Стокалюк мав ряд успішних 
хн дорогу, звільняють не з формано- мітіїегів на Крове Нсст Пес. 
вого наказу, але проти його волі. Бо Екзекутива Мійн Воркерс Юніои 
де-ж ви видіїи. товариші, щоби чо- оф Кенада докладає всіх старань, щоб 
лошіи був собі дорогом* бо колимее- була признана кнбя. підвишка плат- 
ше людей, /о тим тяжче робить са- ні й кращі умовкни праці 
мий форман.

Тепер, шо-до суботнініного пів дня. ЮНІЮ. Треба повести як найкращу агі- 
то компанія иіколи не позване руба- тацію Аргументи в нас є В 1920 
ти дров, або щось подібного в ком- році майни в Алберті випродукували 
панівнім часі а де це робилося, або велику скількість вугілля. В той час 
Робиться, то за ризиком страти за- і заробітна платня тбула багато вища 

“страшного" формана. за теперішню. В 1927 році майни в 
Правда, що є наказ чистити раз на Алберті випродукували 27.800 тонів!

більше як у 1920 році, але 1927 р. 
працювали майже за половину платні 

чому секшенменам не виходить на- яку діставали в 1920 році Тут яскра- 
лежати до юнії Одною з тих причин во представляється, які величезні зи-

обійшлось також без провокаційних Слівінський. 
Промовці звивали присутних, щоб питань від недобитків Юнайтед Майн 

ставали членами ТУРФДім, ставали ; Воркерс оф Америка. Вони ставили

їнських організацій в Канаді.
(39)

Неділе — ранок.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого брата Василя Башака, з села 
Лужани, Буковина, який має перебу
вати на острові Куба. Хто знав би 
про мето, або він самий, хай зголо
ситься н, адресу:

Mike Bûchak,
Kaleland, Alta.

Canada.

В неділю рано, пі» до 10-ої години, 
дрібними струночками дітвора, за
бравшись за руки, чимчикує до Укр. 
Роб. Лому. Ну, думаю, діду І а.

Приходжу, дивлюся, повна садя 
дітвори. Ще не бачив » тільки дюд-

(39)ЗЛУКА, А НЕ РОЗКОЛ.КУПУЙТЕ ЮВІЛЕЙНІ ФОТОГРАФІЇ УНР. 
РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ! ПРОДАЮ 160 акрову фарму, яка 

має: 10 акрів зораної землі, 12 акрів 
готових до орання, 60 акрів доброго 
сінокосу, трохи лісу, а решта легко 
до виробу. На фармі е хата на чо
тири кімнати, стайня, комора й кри
ниця. Фарма обфенцоааиа. Зголо
шуватися на адресу:

Waeyl Kiizyk,
(39) Shorn cliff, Man.

МАЮ на продаж, або для ренту 
добре внеквіповану кузню, в добрім 
фермерськім місті За дальшими ін
формаціями пиші-ь до:

J. Kaplun,
(39) Waakatenau, Alta.

Оріент Бей, Онт.

Щоб увіковічнити пам’ять десятилітнього ювілею 
Товариства Український Робітиичо-Фармерський Дім, 
Центральний Виконавчий Комітет замовив І видав ху
дожній малюнок центрального будинку у Вінніпегу, 
який прикрасить помешкання кожного члена й членкині 
ТУРФДім та кожного українського робітника й фармера, 
який купить собі цей образом.

Малюнок е в трох кольорах І двох форматах. Пер
ший менший формат — самий образок 6X9, а з борде- 
ром 9X11 — коштує дише 25 центів штука.

Другий, більший формат І0ЦХІ6 самий лише ма
люнок, а з бордером 13X1# надається для більших при
міщень, головно для Українських Робітничих і Фер
мерських Домів. Більший малюнок коштує $1-50.

Кожний робітник І фермер повинні набути собі хоч 
менший прекрасний образок за 25 центів.

Кожна робітничо-фермерська інституція повинна 
набути собі більший малюнок за $1.50.

Замовлення разом з належитістю посилайте таки 
зараз на адресу:

ОСТАННЯ НАГОДА.
в -У.Р.В. ", MO я нижПрочитали 

ка т. М- Ірчана, “В Буряная* — ро
зійшлася і на складі видавництв» її
вже немає.

Однак не всім відомо, по онт арій
ський Провком ТУРФДім мав ше 
огреничену скількість книжки

“В БУРАНАХ”
ПРОДАМ зиту на 5 кімнат, в гарно

му МІСТІ, з городом. Продам дешево. 
Чистий тайтел. інтернованих про
шу зголошуаатисе на адресу:

705 Pritchard Ave., 
Winnipeg, Man.

дла продажі. Тож спішіть з замотаєм 
нами та цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть 
бувати її у нас для кольїюртажі За
мовлення резон з грішми посилайте 
та адресу:
Provincial Executive Committee 

О. L.-F. Т. An n. 
300—303 Bathurst Bt , 

Toronto 2. Ont.

% Нам, майне рам, треба піддержати

(39)

ПОШУКУЮ свого товариша Васи
ля Никля, з села Нові Ма маївці, non 
Чернівці, Буковина. Маю дуже важ
ну справу для мето. Хто зна» би де 
він, або він сам, прошу зголоситися 
на слідуючу адресу:

Kopt Pelewieh,
Апуох, В. С.

того
UKRAINIAN LABOR-FARMER 

TEMPLE ASSOCIATION
Oar. Pritchard â McGregor Bta , — Winnipeg, Men.. Canada

місяць коло комвлніДних б
ri Причини,Також тав. Б. подає дні

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти"! (38)

Ч

ПЕРЕДПЛАТІТЬ
ЦІКАВИЙ., ЖУРНАЛ З УКРАЇНИ!

Спілка Селянських Письменників 
та Радянській Україні видає місяч
ний літературно-мистецький ілю
стрований журнал

ПЛУГ”.«
Передплата та цілий рік вино

сять 3 долари. Річні передплатни
ки, nto захотіть одержувати жур
нал з додатками, повинні зложити 
5 доларів, і та ці гроші одержать:

І) Дванадцять чисел журналу, 
що багатий змістом І гарно ілю
стрований. 2) Альманах Плуг ч. 4
(груба книга). 3) Дванадцять ви
пусків -Веселої Книжки” (гумори-

Колн ж не хочете «ожатків, по
силайте тільки 3 долари та самий 
журнал. Гроигі треба висилати 
через банк, або а регістрова них 
листах, прямо та таку адресу:

P L U Н
U.S.S.R.—UKRAINE—KHARKOV
CPXJ»—РАДЯНСЬКА УКРАЇНА 

м. ХАРКІВ
Сергіівськл площа. Московські

рази, * II, Пцгіожсектору 
ДНУ для жури. -Плуг".
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